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Skrivelse angående direktbuss Ed-Åmål

Gymnasieelever i Dals-Ed är i stor utsträckning beroende av kollektivtrafik för att kunna
ta sig till sin gymnasieskola. Bor man på landsbygden finns redan idag hinder för att ta
sig till centralorten och därmed vidare till andra orter. Kommunen ansvarar för
kostnadsfria resor till gymnasiet. Det innebär att vi köper busskort för våra elever som går
på de gymnasieskolor som man kan åka kollektivt till (Mellerud, Uddevalla, Vänersborg,
Åmål). Planering och dimensionering av trafiken hanteras sedan av Västtrafik.

I skrivande stund har Dals-Eds kommun 52 elever inskrivna på Karlbergsgymnasiet i
Åmål. 51 elever av dessa har fått busskort utfärdade och transporterar sig därav i stort sett
dagligen med linjetrafiken som går mellan Ed och Åmål.

Tidigare har det funnits en direktbuss mellan Ed och Åmål som varit flitigt använd. Utan
någon vidare information har vi nu nåtts av att denna direktbuss tagits bort. Utan
direktbuss får våra elever väsentligt förlängda restider. Totalt tillkommer 34 minuter per
resväg, vilket på en vecka blir ca 5,5 timmar per vecka i extra restid. Vi får dessutom
återkommande rapporter om att bussen är överfull och att passagerare får stå upp för att
få plats.

Nedlagda linjer på landsbygden gynnar inte våra elever och invånare och det gynnar
heller inte Västtrafiks mål om hållbart resande. Vi behöver möjliggöra för fler personer
att kunna nyttja kollektivtrafik och uppmuntra våra ungdomar att resa kollektivt för att
skola in dem i att göra hållbara val i framtiden. Kollektivtrafikens dimensionering bör
heller inte bli en avgörande faktor för var våra ungdomar ska få sin gymnasieutbildning,

Vi, och i synnerhet våra ungdomar, är beroende av busstrafik och när busstrafiken utökas
med turer på helger och kvällar för såväl linje 775 som 730 är det beklagligt att denna
inte omfattar trafiken till och från Ed och att man därutöver dessutom drar ner på linjer
där det finns ett väl omfattande reseunderlag är ännu mer beklagligt. Vi hoppas därför att
ni ser behovet av denna direktbuss och återinför den omedelbart.
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